skoða vöxt<sup>1</sup> ok efni málanna, enn þeir sumir, er skrapa hinn mállausa.<sup>2</sup> *Blezaðr sè sá byskupsгарðr, er svá var fyrir Guðs ástríki fagrliða síðaðr, ok á þeim tíma mjök virðandi, því at úvíst er at nú finnist þvílíkr.*<sup>3</sup> Enn at þetta lof hins blezaða Thóme er eigi<sup>5</sup> orðum aukit, þá leiðum vèr til vott hversu<sup>4</sup> satt er.

<sup>1</sup> *wogst*, T.

<sup>2</sup> *i.e.*, the florin, money.

<sup>3</sup> The words in italics are evidently an interpolation of the translator, or of a later scribe. All the old authorities bear a unanimous witness to Becket's integrity, justice, and conscientiousness in his judgments, and some of them in remarkably similar terms:—

“Quicquid justitiæ fuit, et fecit et docuit, et quæcunque his contraria a se funditus elongavit.” Grim, Migne, cxc. 11. “Quoties tamen causis aliquibus eum interesse officii necessitas deposcebat, miram exhibebat in audiendo patientiam, in inquirendo, seu discutiendo diligentiam, in iudicando quoque justitiam. Tam munerum quam personarum acceptione prorsus postposita corripiebat cum magna libertate delinquentes, durius autem semper divites et potentes.” Roger, *ib.* 67. “Aderant ei virtutis species quatuor . . . justitia, qua Deo et cuique quod suum erat conservare studebat.” Fitzstephen, 125. “Manus suas excutiebat ab omni munere et a domo sua sordes avaritiæ prorsus eliminabat. Erat quoque providus in consiliis et in ventilatione causarum diligens et modestus auditor, in interrogationibus subtilis, in responsionibus promptus, justus in iudiciis, et personarum prorsus acceptione deducta, juris per omnia rectissi-

“mus exsecutor.” John of Salisb. *ib.* 199.

Herbert of Boseham devotes to the description of these qualities in Becket a long sermonizing chapter, in many points, however, an interesting one, as the following: “Excutiebat manus suas præsertim a suspectis muneribus ut ab his, quos causas habere nosset, nec obolum nec etiam valens acciperet. Nisi forte aliquid esculentum et poculentum aliquod offerretur, quod decenter respuere non valeret. Illorum certe semper munera recusare consueverat quibus credebatur accipere necesse magis quam dare. Ab illis etiam, et si aliquando, raro tamen accipiens, quibus ob causam fuisset offensus, etiamsi abundantes forent hi, quasi cum domino spernens Cain et munera ejus, et respiciens solum propter Abel ad Abel munera, non propter munera ad Abel. Verum ab aliis cum multa gratiarum actione accipiebat, quos sibi amicos et hilariter dare noverat; nec post donum detrimentum passuros. . . . Avaritiam etiam tamquam iudiciorum velut quoddam lethale toxicum, non solum a se, sed et a suis tam longe projiciens, tam excutiens et tam evitans, ut ipsam a domo sua penitus eliminaret.” *Ib.* 1102–1105.